
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 9 (79) z řádného zasedání Akademického senátu 
FIT VUT v Brně konaného dne 22. 11. 2011 

Zasedání se konalo ve 14:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Sekanina, Lampa, Černocký, Kotásek, Fučík, Burgetová, Zbořil, 
Hrubá, Čecho, Koranda, Kubík, Šímová (13) 

Omluveni:  - - - 

Hosté:   Zendulka, Hanáček, Bouša, Křena, Ludwig  

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Představení kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně a volby kandidáta na 
jmenování děkanem FIT - řídí volební komise (předseda volební komise doc. Fučík) 

4. Informace o aktualizaci dlouhodobého záměru FIT na rok 2012 (děkan 
doc. Zendulka) 

5. Diskuze k návrhu úpravy rozpisu zkoušek v LS a ZS 2011/2012 (proděkan dr. Křena, 
J. Ludwig) 

6. Různé 

7. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod řádného zasedání Akademického senátu 
FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 
hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 22. 11. 2011 bez připomínek.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 5) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 8 (78) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 1. 11. 2011 nebyly žádné 
připomínky.  

Ad 3) Představení kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně a volby 
kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně pro funkční období leden 2012 až 
leden 2016 (řídí volební komise – předseda doc. Fučík) 

Dr. Matoušek předal slovo předsedovi volební komise doc. Fučíkovi, který řídil volbu 
kandidáta na jmenování děkanem FIT. Na úvod připomněl složení volební komise: doc. Fučík – 
předseda, doc. Černocký – člen, Bc. Koranda – člen.  

Dále doc. Fučík seznámil členy AS s postupem volby kandidáta na jmenování děkanem FIT, 
který se řídí dle Volebního a jednacího řádu AS FIT, přílohy č. 2. 

Volební komise do požadovaného data 30. 10. 2011 obdržela 3 návrhy kandidátů na jmenování 
děkanem od následujících ústavů: 

 Ústav informačních systémů, v zastoupení doc. Kolářem, dne 22. 9. 2011, 

 Ústav počítačové grafiky a multimédií, v zastoupení doc. Heroutem,  dne 22. 9. 2011, 

 Ústav inteligentních systémů, v zastoupení doc. Hanáčkem, dne 30. 9. 2011. 

Všechny návrhy byly podány v souladu s Volebním a jednacím řádem AS FIT a jsou platné. 

Společným kandidátem všech tří návrhů na jmenování děkanem pro funkční období 
leden 2012 až leden 2016 je: 

 doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., věk 58 let, děkan FIT VUT v Brně,  člen ÚIFS 
a současný děkan FIT. 

Shromáždění akademické obce se konalo v pondělí 14. 11. 2011 od 15:00 hodin 
v posluchárně D0206. Zde kandidát seznámil shromáždění se svým volebním programem 
a zodpověděl dotazy přítomných členů akademické obce. Prezentace kandidáta a jeho 
volebního programu jsou zveřejněny na www stránkách fakulty.  

Doc. Fučík vyzval kandidáta doc. Zendulku ke stručnému shrnutí volebního programu 
a následně členy AS k rozpravě a k pokládání dalších případných dotazů na kandidáta. V rámci 
diskuze byly položeny následující otázky, na které kandidát senátorům odpověděl. Podrobnosti 
jsou uvedeny ve volebním programu, který je zveřejněný v dokumentovém skladě IS zde: 
Volebni_program2011_J.Zendulka.pdf .  

Dle čl. 4 a čl. 5 přílohy č. 2 Volebního řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FIT, 
Volebního a jednacího řádu AS FIT, AS FIT volí kandidáta na jmenování děkanem tajným 
hlasováním na svém řádném zasedání. Volba probíhá pomocí hlasovacích lístků, obsahujících 
jména kandidátů v abecedním pořadí s přiřazenými pořadovými čísly. Volič označí 
zakroužkováním pořadové číslo jednoho jím voleného kandidáta. Jinak upravené hlasovací 
lístky jsou neplatné. Volba může být více kolová, přičemž všechna kola se uskuteční na témže 
zasedání. Kandidát může před jednotlivými koly volby odstoupit od své kandidatury. 
Kandidát je zvolen, získá-li hlasy nadpoloviční většiny všech členů AS FIT.  

Doc. Fučík vyzval členy AS k samotné volbě pomocí hlasovacích lístků, obsahující jméno 
kandidáta, zakroužkováním pořadového čísla kandidáta.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

Po skončení volby, volební komise sečetla hlasovací lístky a oznámila členům AS 
a kandidátům výsledky 1. kola hlasování: 

Hlasování 2 

V tajném hlasování hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro doc. Zendulku, 0 hlasů proti, 0 
hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. byl zvolen AS FIT v prvním kole hlasování 13 
platnými hlasy kandidátem na jmenování děkanem FIT VUT pro funkční období 2012 – 
2016.  

Volební komise vypracuje o průběhu volby protokol a podepsaný všemi členy komise přítomnými 
při volbě a předá jej předsedovi AS FIT. Tím činnost volební komise končí. 

Členové AS FIT pogratulovali nově zvolenému kandidátovi na jmenování děkanem FIT 
doc. Zendulkovi. 

Doc. Zendulka poděkoval členům AS za vyjádřenou důvěru a bude se snažit, aby tuto důvěru 
nezklamal. Dále vyslovil přání, aby se spolupráce senátu s vedením fakulty vyvíjela i nadále 
tímto efektivním a pozitivním směrem jako doposud. 

Dr. Matoušek poděkoval členům volební komise za jejich činnost při organizaci voleb 
kandidáta na jmenování děkanem FIT. 

Ad 4) Informace o aktualizaci dlouhodobého záměru FIT na rok 2012 (děkan 
doc.  Zendulka) 

Doc. Zendulka prezentoval členům AS aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací 
a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnost FIT VUT v Brně na 
rok 2012, která byla odevzdána rektorovi VUT k projednání. AS FIT bude schvalovat na 
přelomu ledna a února 2012.  

Ad 5) Diskuze k návrhu úpravy rozpisu zkoušek v LS a ZS 2011/2012 (proděkan 
dr. Křena, J. Ludwig) 

Dr. Matoušek připomněl, že členům AS byl rozeslán návrh úpravy rozpisu zkoušek letního 
semestru 2011/2012, který připravil Ing. D. Martinek (podle domluvy na minulém jednání AS). 
Na jehož základě J. Ludwig za studenty prezentoval návrh rozpisu zkoušek pro zimní semestr 
2011/2012. Tuto problematiku je třeba ještě dále rozpracovat a doladit, zatím jde o jednání 
v užším kruhu, než dojdeme k finálnímu a optimálnímu závěru. Děkujeme studentům za 
přípravu.    

Ad 6) Různé 

Děkan doc. Zendulka společně s tajemníkem Ing. Boušou na zasedání předložili členům AS 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4 (celkem 5) 

FIT informace o tom, že dne 5. 8. 2011 bylo vydáno Rozhodnutí č. 70-RVO/2011 o poskytnutí 
institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace, došlo 
k navýšení předmětné dotace pro VUT v Brně na rok 2011 o 16 566 tis. Kč běžných 
neinvestičních prostředků. 

Na základě schváleného rozdělení těchto prostředků na jednotlivé součásti Akademickým 
senátem VUT v Brně, Fakulta informačních technologií VUT v Brně obdržela finanční částku 
ve výši 1 026,36 tis. Kč. 

Ing. Bouša seznámil členy AS FIT s návrhem, že touto částkou bude navýšen objem mzdových 
prostředků FIT ze zdroje 2112 s následujícím použitím: 

1) 70% prostředků bude vyplaceno metodikou vycházející z interního hodnocení výsledků  
VaV  na FIT (bobříci) v kombinaci s body RIV za období 2004 – 2008, 

2) 30 % prostředků bude vyplaceno pracovníkům, kteří se nepřímo podílí na dosažení VaV 
výsledků FIT, metodikou dle poměru mzdových prostředků v hlavní činnosti. 

Členové AS FIT po zodpovězení vznesených dotazů nemají k návrhu připomínky, proto o něm 
dr. Matoušek nechal hlasovat. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh dodatku k navýšení schváleného rozdělení finančních 
prostředků FIT VUT v Brně na rok 2011 do mzdových prostředků o částku ve výši 1 026,36 tis. 
Kč a to následovně: 

1) 70% prostředků bude vyplaceno metodikou vycházející z interního hodnocení výsledků  
VaV  na FIT (bobříci) v kombinaci s body RIV za období 2004 – 2008, 

2) 30 % prostředků bude vyplaceno pracovníkům, kteří se nepřímo podílí na dosažení VaV 
výsledků FIT, metodikou dle poměru mzdových prostředků v hlavní činnosti. 

Doc. Hanáček podal informace z jednání AS VUT, podrobnosti budou k dispozici na www 
stránkách senátu.   

Dr. Křena informoval AS FIT o návrhu věcného záměru Zákona o VŠ, který předložila vláda 
k projednání v Radě VŠ. AS FIT diskutoval návrh a doporučil svému zástupci Dr. Křenovi, aby 
některé připomínky z AS FIT přednesl na zasedání sněmu Rady VŠ. 

Další připomínky k věcnému záměru je možné zaslat Dr. Křenovi do 29. 11. 2012, aby mohly 
být předány pro zasedání předsednictva Rady VŠ. 

Ad 7) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT je předběžně plánován na únor 2012. Členové senátu budou 
včas vyrozuměni cestou konference senat@fit.vutbr.cz.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Bc. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   


